nis vitalis, quæ per universa corporis membra
 exiit. Cordis vero positio est in medio, ut
 omnem corporis partem calefaciendo respiciat, &
 ab omnibus attrahat ut sit instrumentum declinans
 utroque sensum finitum magis. & hoc, ut hepar am-
 pliorem habeat locum, quoniam valde regale est, præ-
 terea ut vena cœcum utrum habeat ampliorē ab he-
 pate ad cor, sibi defertens sanguinem, præterea ut
 pars sinistra proportionet dextræ in calore, quo-
 niam splen membrū frigidum est, id est remittit ca-
 lidam secundum medicos. Hepar vero membrū
 calidam est, & ita quod minus est ex parte splenis
 de calore, reperitur ex parte cordis. Item prædicta
 duo habet additamenta, cordis duobus auriculis
 comparata, quasi coaxe deposita, materiam spiritus
 vitalis utraq; recipientia, & usq; ad profunditatem
 cordis transeuntia. Item huiusmodi additamenta
 in cordis cōstructione sunt rugosa, in eius dilata-
 tione, extensa, id est suis uisibus latitudinalib; & trans-
 versis, ut sit in ipso corde attractio & expulsiō, &
 ita in his tanquam instrumentis sit motus cordis.
 Motus autem cordi principium est uisus moti-
 us. Visus autem motus causa est anima. Calo-
 rit autem, motus, fortitudinis uero calor, for-
 tis motus & frequens. Cor autem fortiter & fre-
 quenter moxatur. Motus uero cordis dilatandi
 causa est attractio nutrimenti cibalis. Cibatur e-
 nim spiritu & sanguine attracto. Fortiter autem
 moxatur, ut fortiter attrahat membra, quæ pri-
 us hora cōstructionis exierant, præterea fortiter
 moxatur & frequenter, ut recuperetur in eo quod
 ferè continuè calore eius cōsumitur. Item motus
 cordis cōstructionis causa, est superfluitatum col-
 lectarum expulsiō fortis. Motus causa, est fortitudo
 uisus, frequens motus causa est necessitas.
 Item motus cōstructionis exiit ut calor à corde
 per totum corpus, sanguinem substatans, cōstitu-
 tem efficiens ipsam, à putrefactiōe defendens, præ-
 terea à motu spiritus, substatans sanguis, & curibus
 licet efficiatur. Sane enim cōstructionis pulsantis uena
 & uena quæta, sed quæta supposita, pulsantis su-
 perposita in interioribus membris, quia pulsantis
 dignior est. In exterioribus uero pulsantis suppo-
 sita, quæta superposita, ut sit eius defensiculum à
 nocimento exteriori. Item cor non solum mouetur
 motu dilatationis et cōstructionis, licet uisus
 in sua cōstructione habeat, sed etiam cœbrum,
 sed diuersimode, quoniam cor per se, cœbrum uero
 propter accidens, ut est per exustionem spiritus uisus
 à corde sit dilatatio cœbrum, & per recursum
 eius sit cōstructionis. Similiter inferius et in stomacho
 dilatando & cōstringendo mouetur, horum
 tamen determinatio. Similiter oris materiam in hora
 expulsiō factus, & hora ingressus spermatis, sit
 dilatatio, & tempore retentionis eiusdem sit cō-
 strictio. Similiter omnes ueni mearia quæ quodq;
 operatur ea officia, quandoq; claudunt. Item pro-
 pter multitudinem materię contentę in corde sit
 animal audax, propter paruitatem eiusdem, sit timi-
 dū. Similiter propter diuersas qualitates materię

cœrenti suscipit cor in se diuersitates, et nō propter
 sui magnitudinem & paruitatem ut quidam exis-
 tiant. Item tres posuit Arist. rationes persuadens
 res cor esse principium uenarum & arteriarum exis-
 tentium in corpore, prima talis est, principium ca-
 loris est cor, sed calore sit digestio nutrimenti, ergo
 cor est principium digestionis nutrimenti. Item est
 principium digestionis nutrimenti, ergo & corū in
 quibus sit digestio, sed sunt uena & arteria, ergo
 est principium illarum si principium uero, ergo uita-
 lum. Cōtra dicit Gal. q; causa uena uadit ad ip-
 sum, deferendo ei nutrimentū ab hepate, ergo à si-
 mili cū ueni exeat à stomacho ab hepate, simili-
 ter ab intestinis in ad hepate ueni, non erit hepate
 principium uenarū, sicut nec cor. Itē contra Gal.
 sic Omne quod trahit originem ab aliquo affirma-
 tur illi, sed ueni trahit ab hepate, ergo affirma-
 tur illi. Cōtra, ueni frigida & sicca cōplexio-
 nis sunt, ergo hepate, quod falsum est. Item hepate
 compositur ex uenis & arterijs. Sed composi-
 tia præcedunt compositum in natura, non ergo
 hepate est principium illarū, item omnia membra
 perforata sunt ex uenis & arterijs præter cor, quibus
 medijs exiit calor ad uniuersa cor-
 poris membra, sicut hepate, splen, renes, testiculi,
 stomachus, pulmo, & diaphragma, similitur & ce-
 rebrū, decurrunt enim ueni & arterie à corde ad
 arterias cerebri, ab anteriori ad mediā, à mediā
 ad posteriorem & sic ad spinalem medullā, & ita ad
 neruos principij habentes à cerebro. Arterie dico
 deferentes spiritum uitalem exiunt à corde
 ad neruos, quare pater cerebrum esse perforatū.
 Cor autem non est perforatū, sic ergo cor est prin-
 cipium illarū. Cōtra, intra totā substantiam cordis
 contingit inuenire uenas & arterias, ergo est cor
 perforatum sicut alia membra, non ergo erit prin-
 cipium illarum. Solutio. Item ueni quæ arterie
 originem habent à radice cordis, & egredientes,
 totam substantiam cordis ipsius intrinsecus per-
 forant. Vnde arterie ueniens et in ipsam auric-
 ulam ipsius, in egressu recipiuntur in substanti-
 am ipsius extrinsecus, & ita perforat extrinsecus.
 Similiter ueni ad dextram aurē ueniens, iterum
 recipiuntur in substantia propria, sed nō aliq;
 ueni & arterie, trahentes originem ab alio prin-
 cipio præter q; ab ipso, itē à forma, sicut ab anima,
 simplici in essentia, tanquam puncto existens ef-
 funduntur omnes ueniutes ad uniuersas partes cor-
 poris, ut anima in suis operationibus perficitur
 sic à cono cordis & radice & puncto porriguntur
 ueni & arterie ad fat cerebrum, & sic ad totum in
 quibus defertur calor qui exiit ad totū cor-
 pus, sicq; anima est principium uisus. Item, ergo à
 simili, cor est principium uenarum & arteriarum,
 quod concedimus, item dictum est Aristot. omne
 quod habet ortum ab alio, affirmatur illi à quo
 oritur, quare ueni nō habent ortū ab hepate. Cō-
 tra hoc aut, ergo corallus qui est arbor durissima
 nō habet ortū à luto et re molli in fundo maris ex
 istente. Solutio. Arist. intelligit q; dixit quod
 manentem